
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского муниципального округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МАОУ НМО «СОШ №1») 

П Р И К А З 

 

25.02.2025                                                                                                                     № 51 
г. Новая Ляля 

 

 
О внесении изменений в локально – нормативный акт 

 МАОУ НГО «СОШ № 1» 
 

        В связи с изменением законодательства Российской Федерации в части предо-

ставления детям во внеочередном порядке мест в государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждениях по месту жительства    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Пункт 10 Правил приема в Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Новолялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа 

№1» на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основно-

го общего и среднего общего образования,  утвержденных приказом директора МАОУ 

НГО «СОШ №1» от 20.02.2023 г. № 20  изложить в следующей редакции: 

- во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательной организа-

ции детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Федерации от 17 января 

1992 года № 2202 – 1 «О прокуратуре  Российской Федерации», в пункте 3 статьи 19 

Закона Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132 – 1 «О статусе судей Рос-

сийской Федерации», в части 35 статьи 35 Закона Российской Федерации  от 28 декаб-

ря 2010 г. № 403 – ФЗ «О следственном комитете Российской Федерации»,  в части 8 

статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужа-

щих», в статье 28.1 Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 226 – ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, (с изменениями внесенными Феде-

ральным законом от 24 июня 2023 г. № 281 – ФЗ «О внесении изменений с статьи 19 и 

24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О вой-

сках национальной гвардии Российской Федерации». 

- в первоочередном порядке предоставляются места в общеобразовательной организа-

ции детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 

мая 1998 г. № 76- ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их семей. 

В первоочередном порядке также предоставляются места  в общеобразовательной ор-

ганизации  по месту жительства независимо от формы  собственности детям, указан-

ным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 3 –ФЗ «О поли-

ции», детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками по-

лиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 

2012 г. № 283 –ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных ор-

ганов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации.    

 

     2.Считать утратившим силу приказ МАОУ НГО «СОШ №1» от 04.03.2022г. № 43 

   «Об утверждении Правила приема на обучение  по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ НГО 



    

      2. Системному администратору МАОУ НМО «СОШ №1» Беляевой С.А. разме-

стить приказ на официальном сайте учреждения. 

      3. Секретарю Семакиной М.В. ознакомить под подпись заинтересованных лиц с 

данным приказом.  

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 Директор                                                                                                     Р.Х. Хафизов                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МАОУ НМО «СОШ №1» 

Лис ознакомления с приказом от 25.02.2025 г. № 51  

 

О внесении изменений в локально – нормативный акт 

 МАОУ НГО «СОШ № 1» 

 

С приказом ознакомлен: 

 

№ п/п ФИО сотрудника Должность  Дата и подпись об ознакомлении 

1 Беляева С.А. Системный администратор   

2 Тураева С.А. Зам. директора   

3 Семакина М.В. Секретарь руководителя  

4 Захаренко Г.Н. Инспектор по кадрам  

 


		2025-02-26T14:05:44+0500
	Хафизов Рашид Харисович




